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市川市国民健康保険特別会計予算
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議案第 60 号

令和 8年度市川市国民健康保険特別会計予算

　令和 8年度市川市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。

　

 　（歳入歳出予算）

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 38,720,000 千円と定める。

2 　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」

による。

 　（債務負担行為）

第 2条　地方自治法第 214 条の規定により債務を負担する行為をすることができる事

項、期間及び限度額は、「第 2表　債務負担行為」による。

 　（歳出予算の流用）

第 3条　地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 220 条第 2項ただし書の規定により

歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

　(1)�　保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における款内で

のこれらの経費の各項の間の流用。

　

　令和 8年 2月 12 日提出

　

市川市長　　田　中　　甲　　　
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款 項 金　　　　　　額

千円

第１表　歳入歳出予算

　歳　　　入

1. 国 民 健 康 保 険 税 8 , 8 4 6 , 4 9 9

1. 国 民 健 康 保 険 税 8 , 8 4 6 , 4 9 9

2. 使 用 料 及 び 手 数 料 1 2 0

1. 手 数 料 1 2 0

3. 国 庫 支 出 金 1 9 , 3 4 4

1. 国 庫 補 助 金 1 9 , 3 4 4

4. 県 支 出 金 2 4 , 8 6 4 , 1 7 9

1. 県 補 助 金 2 4 , 8 6 4 , 1 7 9

5. 財 産 収 入 3 , 2 2 5

1. 財 産 運 用 収 入 3 , 2 2 5

6. 繰 入 金 4 , 5 6 0 , 0 0 0

1. 一 般 会 計 繰 入 金 4 , 0 6 0 , 0 0 0

2. 国 民 健 康 保 険 事 業
財 政 調 整 基 金 繰 入 金 5 0 0 , 0 0 0

7. 繰 越 金 1 , 0 0 0

1. 繰 越 金 1 , 0 0 0

8. 諸 収 入 4 2 5 , 6 3 3

1. 延 滞 金 及 び 過 料 1 6 0 , 2 0 7

2. 国 保 会 計 預 金 利 子 1

3. 貸 付 金 元 利 収 入 5 3 9

4. 雑 入 2 6 4 , 8 8 6

歳 入 合 計 3 8 , 7 2 0 , 0 0 0
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款 項 金　　　　　　額

千円

　歳　　　出

1. 総 務 費 8 2 5 , 3 1 0

1. 総 務 管 理 費 7 6 1 , 8 6 9

2. 徴 税 費 6 2 , 9 6 7

3. 運 営 協 議 会 費 4 7 4

2. 保 険 給 付 費 2 4 , 6 4 2 , 5 5 8

1. 療 養 諸 費 2 1 , 1 9 5 , 6 2 6

2. 高 額 療 養 費 3 , 3 1 9 , 1 4 6

3. 移 送 費 3 0

4. 出 産 育 児 諸 費 1 0 5 , 3 8 5

5. 葬 祭 諸 費 2 2 , 3 7 0

6. 傷 病 手 当 諸 費 1

3. 国民健康保険事業費納付金 1 2 , 8 2 9 , 0 9 2

1. 医 療 給 付 費 分 8 , 2 5 8 , 6 5 6

2. 後期高齢者支援金等分 3 , 0 8 0 , 4 0 9

3. 介 護 納 付 金 分 1 , 1 9 9 , 9 6 6

4. 子ども・子育て支援納付金分 2 9 0 , 0 6 1

4. 保 健 事 業 費 3 1 1 , 0 1 2

1. 保 健 事 業 費 1 2 , 1 0 0

2. 特定健康診査等事業費 2 9 8 , 9 1 2

5. 基 金 積 立 金 3 , 2 2 5

1. 基 金 積 立 金 3 , 2 2 5

6. 諸 支 出 金 9 8 , 8 0 3

1. 償還金及び還付加算金 9 8 , 8 0 3

7. 予 備 費 1 0 , 0 0 0

1. 予 備 費 1 0 , 0 0 0

歳 出 合 計 3 8 , 7 2 0 , 0 0 0



― ―470

第 2 表　債務負担行為

事 項 期 間 限 度 額

1
国民健康保険システム標準化対応
委託費

自　　令和 8年度
至　　令和 9年度 1 3 2 , 0 0 0 千円

2
特定健康診査受診券等作成委託費

（令和 8年度）
自　　令和 8年度
至　　令和 9年度 1 , 0 0 0 千円
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予算に関する説明書

国民健康保険特別会計予算事項別明細
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款 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

千円 千円 千円

国　　　保　

令和 8年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算事項別明細書

総　　　括

　歳　　　入

1.
国 民 健 康 保 険 税 8 , 8 4 6 , 4 9 9 8 , 7 0 6 , 4 0 6 1 4 0 , 0 9 3

2.
使 用 料 及 び 手 数 料 1 2 0 1 3 2 △ 1 2

3.
国 庫 支 出 金 1 9 , 3 4 4 1 1 9 , 3 4 3

4.
県 支 出 金 2 4 , 8 6 4 , 1 7 9 2 5 , 4 8 1 , 8 4 7 △ 6 1 7 , 6 6 8

5.
財 産 収 入 3 , 2 2 5 9 1 6 2 , 3 0 9

6.
繰 入 金 4 , 5 6 0 , 0 0 0 4 , 3 8 0 , 0 0 0 1 8 0 , 0 0 0

7.
繰 越 金 1 , 0 0 0 1 , 0 0 0 0

8.
諸 収 入 4 2 5 , 6 3 3 2 1 4 , 6 9 8 2 1 0 , 9 3 5

歳　　入　　合　　計 3 8 , 7 2 0 , 0 0 0 3 8 , 7 8 5 , 0 0 0 △ 6 5 , 0 0 0
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款 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

千円 千円 千円1.
総 務 費 8 2 5 , 3 1 0 6 3 9 , 8 3 7 1 8 5 , 4 7 3 2 2 , 8 4 3 0 2 2 0 , 4 0 6 5 8 2 , 0 6 1

2.
保 険 給 付 費 2 4 , 6 4 2 , 5 5 8 2 5 , 2 2 8 , 2 6 2 △ 5 8 5 , 7 0 4 2 4 , 5 1 4 , 8 0 2 0 0 1 2 7 , 7 5 6

3.
国民健康保険事業費納付金 1 2 , 8 2 9 , 0 9 2 1 2 , 4 9 5 , 5 5 2 3 3 3 , 5 4 0 2 5 4 , 4 8 7 0 0 1 2 , 5 7 4 , 6 0 5

4.
保 健 事 業 費 3 1 1 , 0 1 2 3 2 8 , 2 9 2 △ 1 7 , 2 8 0 9 1 , 3 9 1 0 0 2 1 9 , 6 2 1

5.
基 金 積 立 金 3 , 2 2 5 9 1 6 2 , 3 0 9 0 0 3 , 2 2 5 0

6.
諸 支 出 金 9 8 , 8 0 3 8 2 , 1 4 1 1 6 , 6 6 2 0 0 0 9 8 , 8 0 3

7.
予 備 費 1 0 , 0 0 0 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 1 0 , 0 0 0

歳　　出　　合　　計 3 8 , 7 2 0 , 0 0 0 3 8 , 7 8 5 , 0 0 0 △ 6 5 , 0 0 0 2 4 , 8 8 3 , 5 2 3 0 2 2 3 , 6 3 1 1 3 , 6 1 2 , 8 4 6

　歳　　　出
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国　　　保　

本　　年　　度　　予　　算　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　定　　　　　財　　　　　源

一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円1.
総 務 費 8 2 5 , 3 1 0 6 3 9 , 8 3 7 1 8 5 , 4 7 3 2 2 , 8 4 3 0 2 2 0 , 4 0 6 5 8 2 , 0 6 1

2.
保 険 給 付 費 2 4 , 6 4 2 , 5 5 8 2 5 , 2 2 8 , 2 6 2 △ 5 8 5 , 7 0 4 2 4 , 5 1 4 , 8 0 2 0 0 1 2 7 , 7 5 6

3.
国民健康保険事業費納付金 1 2 , 8 2 9 , 0 9 2 1 2 , 4 9 5 , 5 5 2 3 3 3 , 5 4 0 2 5 4 , 4 8 7 0 0 1 2 , 5 7 4 , 6 0 5

4.
保 健 事 業 費 3 1 1 , 0 1 2 3 2 8 , 2 9 2 △ 1 7 , 2 8 0 9 1 , 3 9 1 0 0 2 1 9 , 6 2 1

5.
基 金 積 立 金 3 , 2 2 5 9 1 6 2 , 3 0 9 0 0 3 , 2 2 5 0

6.
諸 支 出 金 9 8 , 8 0 3 8 2 , 1 4 1 1 6 , 6 6 2 0 0 0 9 8 , 8 0 3

7.
予 備 費 1 0 , 0 0 0 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 1 0 , 0 0 0

歳　　出　　合　　計 3 8 , 7 2 0 , 0 0 0 3 8 , 7 8 5 , 0 0 0 △ 6 5 , 0 0 0 2 4 , 8 8 3 , 5 2 3 0 2 2 3 , 6 3 1 1 3 , 6 1 2 , 8 4 6
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	1.
国 民 健 康 保 険 税 8,846,499 8,706,406 140,093

	1.
国民健康保険税 8,846,499 8,706,406 140,093

	1.
一般被保険 
者国民健康 
保 険 税

8,845,569 8,705,187 140,382
	1.

医療給付費分 
現 年 課 税 分 5,597,590 ○ 　一般被保険者国民健康保険税基礎課税額現年課税分 � 5,597,590,000円

所 得 割 額　　税率　​7.5​
​100​ � 4,281,037,000円

被保険者均等割額　12,000円 � 590,119,000円

世帯別平等割額　　20,400円 � 726,434,000円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 分 
現 年 課 税 分

1,594,614 ○ 　一般被保険者国民健康保険税後期高齢者支援金分現年課税分 � 1,594,614,000円

所 得 割 額　　税率　​1.9​
​100​ � 1,139,830,000円

被保険者均等割額　 8,800円 � 454,784,000円

	3.
介護納付金分 
現 年 課 税 分 757,276 ○ 　一般被保険者国民健康保険税介護納付金課税額現年課税分 � 757,276,000円

所 得 割 額　　税率　​2.05​
​  ​​100​  � 525,171,000円

被保険者均等割額　 13,600円 � 232,105,000円

	4.
子ども・子育て 
支援納付金分 
現 年 課 税 分

250,625 ○ 　一般被保険者国民健康保険税子ども・子育て支援納付金分現年課税分 � 250,625,000円

所 得 割 額　　税率　​0.23​
​  ​​100​  � 125,313,000円

被保険者均等割額　　2,100円 � 125,312,000円

	5.
医療給付費分 
滞 納 繰 越 分 529,625 ○ 　一般被保険者国民健康保険税基礎課税額滞納繰越分 � 529,625,000円

	6.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 分 
滞 納 繰 越 分

74,133 ○ 　一般被保険者国民健康保険税後期高齢者支援金分滞納繰越分 � 74,133,000円

	7.
介護納付金分 
滞 納 繰 越 分 41,706 ○ 　一般被保険者国民健康保険税介護納付金課税額滞納繰越分 � 41,706,000円

	2.
退職被保険 
者等国民健 
康 保 険 税

930 1,219 △289
	1.

医療給付費分 
滞 納 繰 越 分 693 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税基礎課税額滞納繰越分 � 693,000円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 分 
滞 納 繰 越 分

111 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税後期高齢者支援金分滞納繰越分 � 111,000円

	3.
介護納付金分 
滞 納 繰 越 分 126 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税介護納付金課税額滞納繰越分 � 126,000円

国 保
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　（歳　　　入）

科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	1.
国 民 健 康 保 険 税 8,846,499 8,706,406 140,093

	1.
国民健康保険税 8,846,499 8,706,406 140,093

	1.
一般被保険 
者国民健康 
保 険 税

8,845,569 8,705,187 140,382
	1.

医療給付費分 
現 年 課 税 分 5,597,590 ○ 　一般被保険者国民健康保険税基礎課税額現年課税分 � 5,597,590,000円

所 得 割 額　　税率　​7.5​
​100​ � 4,281,037,000円

被保険者均等割額　12,000円 � 590,119,000円

世帯別平等割額　　20,400円 � 726,434,000円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 分 
現 年 課 税 分

1,594,614 ○ 　一般被保険者国民健康保険税後期高齢者支援金分現年課税分 � 1,594,614,000円

所 得 割 額　　税率　​1.9​
​100​ � 1,139,830,000円

被保険者均等割額　 8,800円 � 454,784,000円

	3.
介護納付金分 
現 年 課 税 分 757,276 ○ 　一般被保険者国民健康保険税介護納付金課税額現年課税分 � 757,276,000円

所 得 割 額　　税率　​2.05​
​  ​​100​  � 525,171,000円

被保険者均等割額　 13,600円 � 232,105,000円

	4.
子ども・子育て 
支援納付金分 
現 年 課 税 分

250,625 ○ 　一般被保険者国民健康保険税子ども・子育て支援納付金分現年課税分 � 250,625,000円

所 得 割 額　　税率　​0.23​
​  ​​100​  � 125,313,000円

被保険者均等割額　　2,100円 � 125,312,000円

	5.
医療給付費分 
滞 納 繰 越 分 529,625 ○ 　一般被保険者国民健康保険税基礎課税額滞納繰越分 � 529,625,000円

	6.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 分 
滞 納 繰 越 分

74,133 ○ 　一般被保険者国民健康保険税後期高齢者支援金分滞納繰越分 � 74,133,000円

	7.
介護納付金分 
滞 納 繰 越 分 41,706 ○ 　一般被保険者国民健康保険税介護納付金課税額滞納繰越分 � 41,706,000円

	2.
退職被保険 
者等国民健 
康 保 険 税

930 1,219 △289
	1.

医療給付費分 
滞 納 繰 越 分 693 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税基礎課税額滞納繰越分 � 693,000円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 分 
滞 納 繰 越 分

111 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税後期高齢者支援金分滞納繰越分 � 111,000円

	3.
介護納付金分 
滞 納 繰 越 分 126 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税介護納付金課税額滞納繰越分 � 126,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	2.
使用料及び手数料 120 132 △12

	1.
手 数 料 120 132 △12

	1.
総務手数料 120 132 △12

	1.
総 務 管 理 
手 数 料 120 ○ 　国民健康保険証明手数料 � 119,000円

○ 　情報公開関係手数料 � 1,000円

	3.
国 庫 支 出 金 19,344 1 19,343

	1.
国 庫 補 助 金 19,344 1 19,343

	1.
災 害 臨 時 
特例補助金 1 1 0

	1.
災 害 臨 時 
特 例 補 助 金 1 ○ 　災害臨時特例補助金 � 1,000円

	2.
子ども・子育て 
支 援 事 業 費 
補 助 金

19,343 ― 19,343

	1.
子ども・子育て 
支 援 事 業 費 
補 助 金

19,343 ○ 　子ども・子育て支援事業費補助金 � 19,343,000円

	4.
県 支 出 金 24,864,179 25,481,847 △617,668

	1.
県 補 助 金 24,864,179 25,481,847 △617,668

	1.
保険給付費等 
交 付 金 24,864,179 25,481,847 △617,668

	1.
普 通 交 付 金 24,514,802 ○ 　普 通 交 付 金 � 24,514,802,000円

	2.
特 別 交 付 金 349,377 ○ 　保険者努力支援分 � 96,370,000円

○ 　特別調整交付金分 � 43,766,000円

○ 　県繰入金（２号分） � 122,565,000円

○ 　特定健康診査等負担金 � 86,676,000円

	5.
財 産 収 入 3,225 916 2,309

	1.
財産運用収入 3,225 916 2,309

	1.
利 子 及 び 
配 当 金 3,225 916 2,309

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 利 子

3,225 ○ 　国民健康保険事業財政調整基金利子 � 3,225,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	2.
使用料及び手数料 120 132 △12

	1.
手 数 料 120 132 △12

	1.
総務手数料 120 132 △12

	1.
総 務 管 理 
手 数 料 120 ○ 　国民健康保険証明手数料 � 119,000円

○ 　情報公開関係手数料 � 1,000円

	3.
国 庫 支 出 金 19,344 1 19,343

	1.
国 庫 補 助 金 19,344 1 19,343

	1.
災 害 臨 時 
特例補助金 1 1 0

	1.
災 害 臨 時 
特 例 補 助 金 1 ○ 　災害臨時特例補助金 � 1,000円

	2.
子ども・子育て 
支 援 事 業 費 
補 助 金

19,343 ― 19,343

	1.
子ども・子育て 
支 援 事 業 費 
補 助 金

19,343 ○ 　子ども・子育て支援事業費補助金 � 19,343,000円

	4.
県 支 出 金 24,864,179 25,481,847 △617,668

	1.
県 補 助 金 24,864,179 25,481,847 △617,668

	1.
保険給付費等 
交 付 金 24,864,179 25,481,847 △617,668

	1.
普 通 交 付 金 24,514,802 ○ 　普 通 交 付 金 � 24,514,802,000円

	2.
特 別 交 付 金 349,377 ○ 　保険者努力支援分 � 96,370,000円

○ 　特別調整交付金分 � 43,766,000円

○ 　県繰入金（２号分） � 122,565,000円

○ 　特定健康診査等負担金 � 86,676,000円

	5.
財 産 収 入 3,225 916 2,309

	1.
財産運用収入 3,225 916 2,309

	1.
利 子 及 び 
配 当 金 3,225 916 2,309

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 利 子

3,225 ○ 　国民健康保険事業財政調整基金利子 � 3,225,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	6.
繰 入 金 4,560,000 4,380,000 180,000

	1.
一般会計繰入金 4,060,000 3,880,000 180,000

	1.
一 般 会 計 
繰 入 金 4,060,000 3,880,000 180,000

	1.
保険基盤安定 
繰入金（保険 
税 軽 減 分 ）

811,945 ○ 　国民健康保険保険基盤安定繰入金（保険税軽減分） � 811,945,000円

	2.
保険基盤安定 
繰入金（保険 
者 支 援 分 ）

700,576 ○ 　国民健康保険保険基盤安定繰入金（保険者支援分） � 700,576,000円

	3.
未 就 学 児 
均等割保険税 
繰 入 金

11,866 ○ 　未就学児均等割保険税繰入金 � 11,866,000円

	4.
職員給与費等 
繰 入 金 582,061 ○ 　職員給与費等繰入金 � 582,061,000円

	5.
産 前 産 後 
保険税繰入金 1,165 ○ 　産前産後保険税繰入金 � 1,165,000円

	6.
財政安定化支 
援事業繰入金 24,414 ○ 　財政安定化支援事業繰入金 � 24,414,000円

	7.
そ の 他 一 般 
会 計 繰 入 金 1,927,973 ○ 　その他一般会計繰入金 � 1,927,973,000円

	2.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 繰 入 金

500,000 500,000 0

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 繰 入 金

500,000 500,000 0

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 繰 入 金

500,000 ○ 　国民健康保険事業財政調整基金繰入金 � 500,000,000円

	7.
繰 越 金 1,000 1,000 0

	1.
繰 越 金 1,000 1,000 0

	1.
繰 越 金 1,000 1,000 0

	1.
繰 越 金 1,000 ○ 　前年度繰越金 � 1,000,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	6.
繰 入 金 4,560,000 4,380,000 180,000

	1.
一般会計繰入金 4,060,000 3,880,000 180,000

	1.
一 般 会 計 
繰 入 金 4,060,000 3,880,000 180,000

	1.
保険基盤安定 
繰入金（保険 
税 軽 減 分 ）

811,945 ○ 　国民健康保険保険基盤安定繰入金（保険税軽減分） � 811,945,000円

	2.
保険基盤安定 
繰入金（保険 
者 支 援 分 ）

700,576 ○ 　国民健康保険保険基盤安定繰入金（保険者支援分） � 700,576,000円

	3.
未 就 学 児 
均等割保険税 
繰 入 金

11,866 ○ 　未就学児均等割保険税繰入金 � 11,866,000円

	4.
職員給与費等 
繰 入 金 582,061 ○ 　職員給与費等繰入金 � 582,061,000円

	5.
産 前 産 後 
保険税繰入金 1,165 ○ 　産前産後保険税繰入金 � 1,165,000円

	6.
財政安定化支 
援事業繰入金 24,414 ○ 　財政安定化支援事業繰入金 � 24,414,000円

	7.
そ の 他 一 般 
会 計 繰 入 金 1,927,973 ○ 　その他一般会計繰入金 � 1,927,973,000円

	2.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 繰 入 金

500,000 500,000 0

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 繰 入 金

500,000 500,000 0

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 繰 入 金

500,000 ○ 　国民健康保険事業財政調整基金繰入金 � 500,000,000円

	7.
繰 越 金 1,000 1,000 0

	1.
繰 越 金 1,000 1,000 0

	1.
繰 越 金 1,000 1,000 0

	1.
繰 越 金 1,000 ○ 　前年度繰越金 � 1,000,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
諸 収 入 425,633 214,698 210,935

	1.
延滞金及び過料 160,207 120,429 39,778

	1.
一般被保険 
者 延 滞 金 158,775 118,426 40,349

	1.
延 滞 金 158,775 ○ 　一般被保険者国民健康保険税延滞金 � 158,775,000円

	2.
退職被保険 
者等延滞金 1,432 2,003 △571

	1.
延 滞 金 1,432 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税延滞金 � 1,432,000円

	2.
国 保 会 計 
預 金 利 子 1 1 0

	1.
国 保 会 計 
預 金 利 子 1 1 0

	1.
歳 計 現 金 
預 金 利 子 1 ○ 　国保会計歳計現金預金利子 � 1,000円

	3.
貸付金元利収入 539 539 0

	1.
貸 付 金 
元 利 収 入 539 539 0

	1.
貸付金償還金 539 ○ 　高額療養費資金貸付金償還金 � 100,000円

○ 　出産費資金貸付金償還金 � 439,000円

	4.
雑 入 264,886 93,729 171,157

	1.
一般被保険 
者 第 三 者 
納 付 金

30,806 29,753 1,053
	1.

第三者納付金 30,806 ○ 　一般被保険者第三者納付金 � 30,806,000円

	2.
退職被保険 
者等第三者 
納 付 金

1 1 0
	1.

第三者納付金 1 ○ 　退職被保険者等第三者納付金 � 1,000円

	3.
一般被保険 
者 返 納 金 13,792 14,089 △297

	1.
返 納 金 13,792 ○ 　一般被保険者返納金 � 13,792,000円

	4.
退職被保険 
者等返納金 1 1 0

	1.
返 納 金 1 ○ 　退職被保険者等返納金 � 1,000円

	5.
雑 入 220,286 49,885 170,401

	1.
雑 入 220,286 ○ 　デジタル基盤改革支援補助金収入 � 220,286,000円

歳 入 合 計 38,720,000 38,785,000 △65,000

国 保



― ―483

科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

節
説  明

款 項 目 区 　　分 金 　　額

千円 千円 千円 千円

	8.
諸 収 入 425,633 214,698 210,935

	1.
延滞金及び過料 160,207 120,429 39,778

	1.
一般被保険 
者 延 滞 金 158,775 118,426 40,349

	1.
延 滞 金 158,775 ○ 　一般被保険者国民健康保険税延滞金 � 158,775,000円

	2.
退職被保険 
者等延滞金 1,432 2,003 △571

	1.
延 滞 金 1,432 ○ 　退職被保険者等国民健康保険税延滞金 � 1,432,000円

	2.
国 保 会 計 
預 金 利 子 1 1 0

	1.
国 保 会 計 
預 金 利 子 1 1 0

	1.
歳 計 現 金 
預 金 利 子 1 ○ 　国保会計歳計現金預金利子 � 1,000円

	3.
貸付金元利収入 539 539 0

	1.
貸 付 金 
元 利 収 入 539 539 0

	1.
貸付金償還金 539 ○ 　高額療養費資金貸付金償還金 � 100,000円

○ 　出産費資金貸付金償還金 � 439,000円

	4.
雑 入 264,886 93,729 171,157

	1.
一般被保険 
者 第 三 者 
納 付 金

30,806 29,753 1,053
	1.

第三者納付金 30,806 ○ 　一般被保険者第三者納付金 � 30,806,000円

	2.
退職被保険 
者等第三者 
納 付 金

1 1 0
	1.

第三者納付金 1 ○ 　退職被保険者等第三者納付金 � 1,000円

	3.
一般被保険 
者 返 納 金 13,792 14,089 △297

	1.
返 納 金 13,792 ○ 　一般被保険者返納金 � 13,792,000円

	4.
退職被保険 
者等返納金 1 1 0

	1.
返 納 金 1 ○ 　退職被保険者等返納金 � 1,000円

	5.
雑 入 220,286 49,885 170,401

	1.
雑 入 220,286 ○ 　デジタル基盤改革支援補助金収入 � 220,286,000円

歳 入 合 計 38,720,000 38,785,000 △65,000

国 保
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
総 務 費 825,310 639,837 185,473 22,843 0 220,406 582,061 ​

	1.
総 務 管 理 費 761,869 575,487 186,382 22,843 0 220,286 518,740 ​

	1.
一般管理費 756,877 570,445 186,432 22,843 0 220,286 513,748

	1.
報 酬 45,319 ◎　会計年度任用職員報酬　26人 � 45,319,000円

	2.
給 料 113,772 ◎　一 般 職 給　　　　29人 � 113,772,000円

	3.
職員手当等 115,232 ◎　扶 養 手 当 � 1,104,000円

◎　地 域 手 当 � 14,082,000円

◎　住 居 手 当 � 4,033,000円

◎　通 勤 手 当 � 3,051,000円

◎　特殊勤務手当 � 267,000円

◎　時間外勤務手当 � 13,718,000円

◎　管理職員特別勤務手当 � 15,000円

◎　休日勤務手当 � 10,000円

◎　管 理 職 手 当 � 2,474,000円

◎　期 末 手 当 � 40,939,000円

◎　勤 勉 手 当 � 34,752,000円

◎　児 童 手 当 � 787,000円

	4.
共 済 費 47,751 ◎　共済組合負担金 � 47,460,000円

◎　災害補償負担金 � 291,000円

	8.
旅 費 1,112 ◎　職 員 旅 費 � 119,000円

◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 993,000円

	10.
需 用 費 3,872 ◎　消 耗 品 費 � 1,793,000円

◎　定期刊行物費 � 75,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 2,004,000円

国 保
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　（歳　　　出）

科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	1.
総 務 費 825,310 639,837 185,473 22,843 0 220,406 582,061 ​

	1.
総 務 管 理 費 761,869 575,487 186,382 22,843 0 220,286 518,740 ​

	1.
一般管理費 756,877 570,445 186,432 22,843 0 220,286 513,748

	1.
報 酬 45,319 ◎　会計年度任用職員報酬　26人 � 45,319,000円

	2.
給 料 113,772 ◎　一 般 職 給　　　　29人 � 113,772,000円

	3.
職員手当等 115,232 ◎　扶 養 手 当 � 1,104,000円

◎　地 域 手 当 � 14,082,000円

◎　住 居 手 当 � 4,033,000円

◎　通 勤 手 当 � 3,051,000円

◎　特殊勤務手当 � 267,000円

◎　時間外勤務手当 � 13,718,000円

◎　管理職員特別勤務手当 � 15,000円

◎　休日勤務手当 � 10,000円

◎　管 理 職 手 当 � 2,474,000円

◎　期 末 手 当 � 40,939,000円

◎　勤 勉 手 当 � 34,752,000円

◎　児 童 手 当 � 787,000円

	4.
共 済 費 47,751 ◎　共済組合負担金 � 47,460,000円

◎　災害補償負担金 � 291,000円

	8.
旅 費 1,112 ◎　職 員 旅 費 � 119,000円

◎　費用弁償（会計年度任用職員） � 993,000円

	10.
需 用 費 3,872 ◎　消 耗 品 費 � 1,793,000円

◎　定期刊行物費 � 75,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 2,004,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	11.
役 務 費 27,738 ◎　通 信 運 搬 費 � 26,455,000円

○ 　郵 便 料 � 26,383,000円

○ 　通 信 回 線 料 � 72,000円

◎　手 数 料 � 1,283,000円

○ 　複合機保守手数料 � 377,000円

○ 　国保システムソフト保守手数料 � 253,000円

○ 　パーソナルコンピューター等保守手数料 � 653,000円

	12.
委 託 料 348,321 ◎　委 託 料 � 348,321,000円

○ 　資格給付業務委託料 � 32,990,000円

○ 　電算共同処理全部委託料 � 25,097,000円

○ 　第三者行為求償事務委託料 � 233,000円

○ 　国保標準システム運用保守等委託料 � 50,719,000円

○ 　国民健康保険システム標準化委託料 � 220,286,000円

○ 　国民健康保険オンラインシステム等子ども・子育て支援金対応委託料 �

18,996,000円

	13.
使用料及び 
賃 借 料 49,315 ◎　使 用 料 � 47,622,000円

○ 　高額療養費支給システム使用料 � 1,412,000円

○ 　駐車場使用料 � 10,000円

○ 　国保標準システムデータセンター使用料　　　　　　　　　　	  

 � 46,200,000円

◎　賃 借 料 � 1,693,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料 � 1,693,000円

	17.
備品購入費 347 ◎　事業用機械器具費 � 347,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 4,098 ◎　負 担 金 � 4,098,000円

○ 　オンライン資格確認等システム運営負担金	  

 � 4,098,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	11.
役 務 費 27,738 ◎　通 信 運 搬 費 � 26,455,000円

○ 　郵 便 料 � 26,383,000円

○ 　通 信 回 線 料 � 72,000円

◎　手 数 料 � 1,283,000円

○ 　複合機保守手数料 � 377,000円

○ 　国保システムソフト保守手数料 � 253,000円

○ 　パーソナルコンピューター等保守手数料 � 653,000円

	12.
委 託 料 348,321 ◎　委 託 料 � 348,321,000円

○ 　資格給付業務委託料 � 32,990,000円

○ 　電算共同処理全部委託料 � 25,097,000円

○ 　第三者行為求償事務委託料 � 233,000円

○ 　国保標準システム運用保守等委託料 � 50,719,000円

○ 　国民健康保険システム標準化委託料 � 220,286,000円

○ 　国民健康保険オンラインシステム等子ども・子育て支援金対応委託料 �

18,996,000円

	13.
使用料及び 
賃 借 料 49,315 ◎　使 用 料 � 47,622,000円

○ 　高額療養費支給システム使用料 � 1,412,000円

○ 　駐車場使用料 � 10,000円

○ 　国保標準システムデータセンター使用料　　　　　　　　　　	  

 � 46,200,000円

◎　賃 借 料 � 1,693,000円

○ 　パーソナルコンピューター等賃借料 � 1,693,000円

	17.
備品購入費 347 ◎　事業用機械器具費 � 347,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 4,098 ◎　負 担 金 � 4,098,000円

○ 　オンライン資格確認等システム運営負担金	  

 � 4,098,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
連 合 会 
負 担 金 4,992 5,042 △50 0 0 0 4,992

	18.
負担金補助 
及び交付金 4,992 ◎　負 担 金 � 4,992,000円

○ 　千葉県国民健康保険団体連合会負担金 � 4,972,000円

○ 　千葉県国民健康保険団体連合会東葛飾支部負担金	 

 � 20,000円

	2.
徴 税 費 62,967 63,864 △897 0 0 120 62,847 ​

	1.
賦課徴収費 62,967 63,864 △897 0 0 120 62,847

	10.
需 用 費 1,723 ◎　消 耗 品 費 � 823,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 900,000円

	11.
役 務 費 21,562 ◎　通 信 運 搬 費 � 19,106,000円

○ 　郵 便 料 � 19,106,000円

◎　手 数 料 � 2,456,000円

○ 　口座振替手数料 � 2,456,000円

	12.
委 託 料 39,682 ◎　委 託 料 � 39,682,000円

○ 　国民健康保険税納付書等作成委託料 � 9,586,000円

○ 　国民健康保険税催告等業務委託料 � 30,096,000円

	3.
運営協議会費 474 486 △12 0 0 0 474 ​

	1.
運 営 
協 議 会 費 474 486 △12 0 0 0 474

	1.
報 酬 474 ◎　委 員 報 酬 � 474,000円

○ 　国民健康保険運営協議会委員報酬　17人 � 474,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
連 合 会 
負 担 金 4,992 5,042 △50 0 0 0 4,992

	18.
負担金補助 
及び交付金 4,992 ◎　負 担 金 � 4,992,000円

○ 　千葉県国民健康保険団体連合会負担金 � 4,972,000円

○ 　千葉県国民健康保険団体連合会東葛飾支部負担金	 

 � 20,000円

	2.
徴 税 費 62,967 63,864 △897 0 0 120 62,847 ​

	1.
賦課徴収費 62,967 63,864 △897 0 0 120 62,847

	10.
需 用 費 1,723 ◎　消 耗 品 費 � 823,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 900,000円

	11.
役 務 費 21,562 ◎　通 信 運 搬 費 � 19,106,000円

○ 　郵 便 料 � 19,106,000円

◎　手 数 料 � 2,456,000円

○ 　口座振替手数料 � 2,456,000円

	12.
委 託 料 39,682 ◎　委 託 料 � 39,682,000円

○ 　国民健康保険税納付書等作成委託料 � 9,586,000円

○ 　国民健康保険税催告等業務委託料 � 30,096,000円

	3.
運営協議会費 474 486 △12 0 0 0 474 ​

	1.
運 営 
協 議 会 費 474 486 △12 0 0 0 474

	1.
報 酬 474 ◎　委 員 報 酬 � 474,000円

○ 　国民健康保険運営協議会委員報酬　17人 � 474,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
保 険 給 付 費 24,642,558 25,228,262 △585,704 24,514,802 0 0 127,756 ​

	1.
療 養 諸 費 21,195,626 21,699,341 △503,715 21,195,626 0 0 0 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
療養給付費

20,900,239 21,397,399 △497,160 20,900,239 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 20,900,239 ◎　負 担 金 � 20,900,239,000円

	2.
一 般 
被 保 険 者 
療 養 費

214,849 216,933 △2,084 214,849 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 214,849 ◎　交 付 金 � 214,849,000円

	3.
審 査 支 払 
手 数 料 80,538 85,007 △4,469 80,538 0 0 0

	11.
役 務 費 80,538 ◎　手 数 料 � 80,538,000円

○ 　診療報酬審査支払手数料 � 80,538,000円

△
退 職 
被保険者等 
療養給付費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

△
退 職 
被保険者等 
療 養 費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

	2.
高 額 療 養 費 3,319,146 3,397,398 △78,252 3,319,146 0 0 0 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
高額療養費

3,311,358 3,391,132 △79,774 3,311,358 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 3,311,358 ◎　交 付 金 � 3,311,358,000円

	2.
一 般 
被 保 険 者 
高 額 介 護 
合算療養費

7,788 6,264 1,524 7,788 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 7,788 ◎　交 付 金 � 7,788,000円

△
退 職 
被保険者等 
高額療養費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

△
退 職 
被保険者等 
高 額 介 護 
合算療養費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
保 険 給 付 費 24,642,558 25,228,262 △585,704 24,514,802 0 0 127,756 ​

	1.
療 養 諸 費 21,195,626 21,699,341 △503,715 21,195,626 0 0 0 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
療養給付費

20,900,239 21,397,399 △497,160 20,900,239 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 20,900,239 ◎　負 担 金 � 20,900,239,000円

	2.
一 般 
被 保 険 者 
療 養 費

214,849 216,933 △2,084 214,849 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 214,849 ◎　交 付 金 � 214,849,000円

	3.
審 査 支 払 
手 数 料 80,538 85,007 △4,469 80,538 0 0 0

	11.
役 務 費 80,538 ◎　手 数 料 � 80,538,000円

○ 　診療報酬審査支払手数料 � 80,538,000円

△
退 職 
被保険者等 
療養給付費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

△
退 職 
被保険者等 
療 養 費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

	2.
高 額 療 養 費 3,319,146 3,397,398 △78,252 3,319,146 0 0 0 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
高額療養費

3,311,358 3,391,132 △79,774 3,311,358 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 3,311,358 ◎　交 付 金 � 3,311,358,000円

	2.
一 般 
被 保 険 者 
高 額 介 護 
合算療養費

7,788 6,264 1,524 7,788 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 7,788 ◎　交 付 金 � 7,788,000円

△
退 職 
被保険者等 
高額療養費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

△
退 職 
被保険者等 
高 額 介 護 
合算療養費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
移 送 費 30 31 △1 30 0 0 0 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
移 送 費

30 30 0 30 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 30 ◎　交 付 金 � 30,000円

△
退 職 
被保険者等 
移 送 費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

	4.
出産育児諸費 105,385 108,315 △2,930 0 0 0 105,385 ​

	1.
出 産 育 児 
一 時 金 105,344 108,272 △2,928 0 0 0 105,344

	18.
負担金補助 
及び交付金 105,344 ◎　交 付 金 � 105,344,000円

	2.
審 査 支 払 
手 数 料 41 43 △2 0 0 0 41

	11.
役 務 費 41 ◎　手 数 料 � 41,000円

○ 　出産育児一時金等支払手数料 � 41,000円

	5.
葬 祭 諸 費 22,370 23,120 △750 0 0 0 22,370 ​

	1.
葬 祭 費 22,370 23,120 △750 0 0 0 22,370

	18.
負担金補助 
及び交付金 22,370 ◎　交 付 金 � 22,370,000円

	6.
傷病手当諸費 1 57 △56 0 0 0 1 ​

	1.
傷病手当金 1 57 △56 0 0 0 1

	18.
負担金補助 
及び交付金 1 ◎　交 付 金 � 1,000円

	3.
国 民 健 康 保 険 
事 業 費 納 付 金 12,829,092 12,495,552 333,540 254,487 0 0 12,574,605 ​

	1.
医療給付費分 8,258,656 8,330,762 △72,106 254,487 0 0 8,004,169 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
医 療 
給 付 費 分

8,258,656 8,330,762 △72,106 254,487 0 0 8,004,169
	18.

負担金補助 
及び交付金 8,258,656 ◎　負 担 金 � 8,258,656,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	3.
移 送 費 30 31 △1 30 0 0 0 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
移 送 費

30 30 0 30 0 0 0
	18.

負担金補助 
及び交付金 30 ◎　交 付 金 � 30,000円

△
退 職 
被保険者等 
移 送 費

― 1 △1 0 0 0 0 ​

	4.
出産育児諸費 105,385 108,315 △2,930 0 0 0 105,385 ​

	1.
出 産 育 児 
一 時 金 105,344 108,272 △2,928 0 0 0 105,344

	18.
負担金補助 
及び交付金 105,344 ◎　交 付 金 � 105,344,000円

	2.
審 査 支 払 
手 数 料 41 43 △2 0 0 0 41

	11.
役 務 費 41 ◎　手 数 料 � 41,000円

○ 　出産育児一時金等支払手数料 � 41,000円

	5.
葬 祭 諸 費 22,370 23,120 △750 0 0 0 22,370 ​

	1.
葬 祭 費 22,370 23,120 △750 0 0 0 22,370

	18.
負担金補助 
及び交付金 22,370 ◎　交 付 金 � 22,370,000円

	6.
傷病手当諸費 1 57 △56 0 0 0 1 ​

	1.
傷病手当金 1 57 △56 0 0 0 1

	18.
負担金補助 
及び交付金 1 ◎　交 付 金 � 1,000円

	3.
国 民 健 康 保 険 
事 業 費 納 付 金 12,829,092 12,495,552 333,540 254,487 0 0 12,574,605 ​

	1.
医療給付費分 8,258,656 8,330,762 △72,106 254,487 0 0 8,004,169 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
医 療 
給 付 費 分

8,258,656 8,330,762 △72,106 254,487 0 0 8,004,169
	18.

負担金補助 
及び交付金 8,258,656 ◎　負 担 金 � 8,258,656,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 分 3,080,409 3,021,640 58,769 0 0 0 3,080,409 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
後期高齢者 
支援金等分

3,080,409 3,021,640 58,769 0 0 0 3,080,409
	18.

負担金補助 
及び交付金 3,080,409 ◎　負 担 金 � 3,080,409,000円

	3.
介護納付金分 1,199,966 1,143,150 56,816 0 0 0 1,199,966 ​

	1.
介 護 
納 付 金 分 1,199,966 1,143,150 56,816 0 0 0 1,199,966

	18.
負担金補助 
及び交付金 1,199,966 ◎　負 担 金 � 1,199,966,000円

	4.
子ども・子育て 
支援納付金分 290,061 ― 290,061 0 0 0 290,061 ​

	1.
子ども・子育て 
支援納付金分 290,061 ― 290,061 0 0 0 290,061

	18.
負担金補助 
及び交付金 290,061 ◎　負 担 金 � 290,061,000円

	4.
保 健 事 業 費 311,012 328,292 △17,280 91,391 0 0 219,621 ​

	1.
保 健 事 業 費 12,100 12,662 △562 447 0 0 11,653 ​

	1.
保 健 衛 生 
普 及 費 12,100 12,662 △562 447 0 0 11,653

	10.
需 用 費 1,185 ◎　消 耗 品 費 � 1,161,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 14,000円

◎　医 薬 材 料 費 � 10,000円

	11.
役 務 費 8,778 ◎　通 信 運 搬 費 � 8,753,000円

○ 　郵 便 料 � 8,753,000円

◎　手 数 料 � 25,000円
○ 　後発医薬品事務手数料 � 25,000円

	12.
委 託 料 102 ◎　委 託 料 � 102,000円

○ 　後発医薬品通知作成委託料 � 102,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 1,495 ◎　交 付 金 � 1,495,000円

○ 　人間ドック助成交付金 � 1,495,000円

	20.
貸 付 金 540 ◎　貸 付 金 � 540,000円

○ 　高額療養費資金貸付金 � 100,000円
○ 　出産費資金貸付金 � 440,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
後 期 高 齢 者 
支 援 金 等 分 3,080,409 3,021,640 58,769 0 0 0 3,080,409 ​

	1.
一 般 
被 保 険 者 
後期高齢者 
支援金等分

3,080,409 3,021,640 58,769 0 0 0 3,080,409
	18.

負担金補助 
及び交付金 3,080,409 ◎　負 担 金 � 3,080,409,000円

	3.
介護納付金分 1,199,966 1,143,150 56,816 0 0 0 1,199,966 ​

	1.
介 護 
納 付 金 分 1,199,966 1,143,150 56,816 0 0 0 1,199,966

	18.
負担金補助 
及び交付金 1,199,966 ◎　負 担 金 � 1,199,966,000円

	4.
子ども・子育て 
支援納付金分 290,061 ― 290,061 0 0 0 290,061 ​

	1.
子ども・子育て 
支援納付金分 290,061 ― 290,061 0 0 0 290,061

	18.
負担金補助 
及び交付金 290,061 ◎　負 担 金 � 290,061,000円

	4.
保 健 事 業 費 311,012 328,292 △17,280 91,391 0 0 219,621 ​

	1.
保 健 事 業 費 12,100 12,662 △562 447 0 0 11,653 ​

	1.
保 健 衛 生 
普 及 費 12,100 12,662 △562 447 0 0 11,653

	10.
需 用 費 1,185 ◎　消 耗 品 費 � 1,161,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 14,000円

◎　医 薬 材 料 費 � 10,000円

	11.
役 務 費 8,778 ◎　通 信 運 搬 費 � 8,753,000円

○ 　郵 便 料 � 8,753,000円

◎　手 数 料 � 25,000円
○ 　後発医薬品事務手数料 � 25,000円

	12.
委 託 料 102 ◎　委 託 料 � 102,000円

○ 　後発医薬品通知作成委託料 � 102,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 1,495 ◎　交 付 金 � 1,495,000円

○ 　人間ドック助成交付金 � 1,495,000円

	20.
貸 付 金 540 ◎　貸 付 金 � 540,000円

○ 　高額療養費資金貸付金 � 100,000円
○ 　出産費資金貸付金 � 440,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
特 定 
健 康 診 査 等 
事 業 費

298,912 315,630 △16,718 90,944 0 0 207,968 ​

	1.
特 定 
健康診査等 
事 業 費

298,912 315,630 △16,718 90,944 0 0 207,968
	10.

需 用 費 1,003 ◎　消 耗 品 費 � 251,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 736,000円

◎　医 薬 材 料 費 � 16,000円

	11.
役 務 費 6,719 ◎　通 信 運 搬 費 � 6,719,000円

○ 　郵 便 料 � 6,568,000円

○ 　通 信 回 線 料 � 151,000円

	12.
委 託 料 284,190 ◎　委 託 料 � 284,190,000円

○ 　特定健康診査等委託料 � 279,281,000円

○ 　国保連合会システムデータ登録委託料 � 4,909,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 7,000 ◎　交 付 金 � 7,000,000円

○ 　人間ドック助成交付金 � 7,000,000円

	5.
基 金 積 立 金 3,225 916 2,309 0 0 3,225 0 ​

	1.
基 金 積 立 金 3,225 916 2,309 0 0 3,225 0 ​

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 積 立 金

3,225 916 2,309 0 0 3,225 0
	24.

積 立 金 3,225 ◎　積 立 金 � 3,225,000円

○ 　国民健康保険事業財政調整基金積立金 � 3,225,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	2.
特 定 
健 康 診 査 等 
事 業 費

298,912 315,630 △16,718 90,944 0 0 207,968 ​

	1.
特 定 
健康診査等 
事 業 費

298,912 315,630 △16,718 90,944 0 0 207,968
	10.

需 用 費 1,003 ◎　消 耗 品 費 � 251,000円

◎　印 刷 製 本 費 � 736,000円

◎　医 薬 材 料 費 � 16,000円

	11.
役 務 費 6,719 ◎　通 信 運 搬 費 � 6,719,000円

○ 　郵 便 料 � 6,568,000円

○ 　通 信 回 線 料 � 151,000円

	12.
委 託 料 284,190 ◎　委 託 料 � 284,190,000円

○ 　特定健康診査等委託料 � 279,281,000円

○ 　国保連合会システムデータ登録委託料 � 4,909,000円

	18.
負担金補助 
及び交付金 7,000 ◎　交 付 金 � 7,000,000円

○ 　人間ドック助成交付金 � 7,000,000円

	5.
基 金 積 立 金 3,225 916 2,309 0 0 3,225 0 ​

	1.
基 金 積 立 金 3,225 916 2,309 0 0 3,225 0 ​

	1.
国民健康保険 
事業財政調整 
基 金 積 立 金

3,225 916 2,309 0 0 3,225 0
	24.

積 立 金 3,225 ◎　積 立 金 � 3,225,000円

○ 　国民健康保険事業財政調整基金積立金 � 3,225,000円

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	6.
諸 支 出 金 98,803 82,141 16,662 0 0 0 98,803 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 98,803 82,141 16,662 0 0 0 98,803 ​

	1.
保 険 税 
還 付 金 98,802 82,140 16,662 0 0 0 98,802

	22.
償還金利子 
及び割引料 98,802 ◎　還 付 金 � 98,001,000円

◎　還 付 加 算 金 � 801,000円

	2.
償 還 金 1 1 0 0 0 0 1

	22.
償還金利子 
及び割引料 1 ◎　償 還 金 � 1,000円

	7.
予 備 費 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 ​

	1.
予 備 費 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 ​

	1.
予 備 費 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 ― ― ◎　予 備 費 � 10,000,000円

歳 出 合 計 38,720,000 38,785,000 △65,000 24,883,523 0 223,631 13,612,846 ​

国 保
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科　　　　　目
本　年　度 前　年　度 比　　較

本 年 度 の 財 源 内 訳
節

説  明特 定 財 源
一般財源

款 項 目 国 　 県
支 出 金 地 方 債 そ の 他 区 分 金 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

	6.
諸 支 出 金 98,803 82,141 16,662 0 0 0 98,803 ​

	1.
償 還 金 及 び 
還 付 加 算 金 98,803 82,141 16,662 0 0 0 98,803 ​

	1.
保 険 税 
還 付 金 98,802 82,140 16,662 0 0 0 98,802

	22.
償還金利子 
及び割引料 98,802 ◎　還 付 金 � 98,001,000円

◎　還 付 加 算 金 � 801,000円

	2.
償 還 金 1 1 0 0 0 0 1

	22.
償還金利子 
及び割引料 1 ◎　償 還 金 � 1,000円

	7.
予 備 費 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 ​

	1.
予 備 費 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 ​

	1.
予 備 費 10,000 10,000 0 0 0 0 10,000 ― ― ◎　予 備 費 � 10,000,000円

歳 出 合 計 38,720,000 38,785,000 △65,000 24,883,523 0 223,631 13,612,846 ​

国 保
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給　与　費　明　細　書

１　特　別　職

区 分 職 員 数

給　　　　与　　　　費

共済費 合　計 備 考

報　酬 給　料 期 末 手 当
年間支給率 ( 月分 ) 地域手当 通勤手当 退職手当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

本年度

長 等

議 員

その他の
特 別 職 17 474 474 474

計 17 474 474 474

前年度

長 等

議 員

その他の
特 別 職 17 483 483 483

計 17 483 483 483

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職 0 △ 9 △ 9 △ 9

計 0 △ 9 △ 9 △ 9
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２　一　般　職

　(1) 総　　括

区 分 職員数

給　　　　与　　　　費

共済費 合　 計 備 考

報　　酬 給　　料 職員手当等 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

本年度 (   26)
29 45,319 113,772 115,232 274,323 47,751 322,074

前年度 (   26)
31 42,956 115,170 115,890 274,016 48,767 322,783

比 較 ( 　 0)
△ 2 2,363 △ 1,398 △ 658 307 △ 1,016 △ 709

職 員 手 当

等 の 内 訳

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当 宿日直手当

本 年 度
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

前 年 度

比 較

管 理 職 員
特別勤務手当

夜 間 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当 管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 （　　　　　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書した。

1,104 14,082 4,033 3,051 267 13,718 0

1,770 14,319 5,304 2,760 244 17,999 0

△ 666 △ 237 △ 1,271 291 23 △ 4,281 0

15 0 10 2,474 40,939 34,752 787

23 0 90 2,424 37,513 31,584 1,860

△ 8 0 △ 80 50 3,426 3,168 △ 1,073
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区 分 職員数

給　　　　与　　　　費

共済費 合　 計 備 考

報　　酬 給　　料 職員手当等 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

本年度 29 113,772 99,568 213,340 44,418 257,758

前年度 31 115,170 100,980 216,150 45,611 261,761

比 較 △ 2 △ 1,398 △ 1,412 △ 2,810 △ 1,193 △ 4,003

職 員 手 当

等 の 内 訳

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当 宿日直手当

本 年 度
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

前 年 度

比 較

管 理 職 員
特別勤務手当

夜 間 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当 管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

1,104 14,082 4,033 3,051 267 13,718 0

1,770 14,319 5,304 2,760 244 17,999 0

△ 666 △ 237 △ 1,271 291 23 △ 4,281 0

15 0 10 2,474 32,438 27,589 787

23 0 90 2,424 29,410 24,777 1,860

△ 8 0 △ 80 50 3,028 2,812 △ 1,073
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　　イ　会計年度任用職員

区 分 職員数

給　　　　与　　　　費

共済費 合　 計 備 考

報　　酬 給　　料 職員手当等 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

本年度 (   26)
0 45,319 0 15,664 60,983 3,333 64,316

前年度 (   26)
0 42,956 0 14,910 57,866 3,156 61,022

比 較 ( 　 0)
0 2,363 0 754 3,117 177 3,294

職 員 手 当

等 の 内 訳

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当 宿日直手当

本 年 度
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

前 年 度

比 較

管 理 職 員
特別勤務手当

夜 間 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当 管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 （　　　　　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書した。

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 8,501 7,163 0

0 0 8,103 6,807 0

0 0 398 356 0
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　(3) 給料及び職員手当等の状況

　　ア　職員１人当たり給与

区　　　　　　分 一般行政職

8年１月１日現在

平均給料月額 (円) 331,381

平均給与月額 (円) 413,217

平 均 年 齢 (歳) 41.9

7 年１月１日現在

平均給料月額 (円) 294,843

平均給与月額 (円) 352,613

平 均 年 齢 (歳) 37.0

　　イ　初　任　給

区　　　　　　　分 一般行政職

高　　　　　校　　　　　卒 206，700 円

大　　　　　学　　　　　卒 237,600

国の制度
高　　　校　　　卒 200,300

大　　　学　　　卒 232,200

　(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

区 分 増 減 額 増減事由別内訳 説　　　　　明 備　　　　　　　　考

千円 給与改定に
伴う増減分

千円

給 料 △1,398 2,730 ○給与改定の状況

　　給与改定率� 3.3％

　　実施時期� 7年4月1日
昇給に伴う
増加分

894

その他の
増減分

△5,022 ○職員の変動等に伴う減少分

� △5,022千円

職員手当

等

△658 給与改定に
伴う増減分

1,887 ○地域手当� 327千円

○期末手当� 859千円

○勤勉手当� 701千円

その他の
増減分

△2,545 ○職員の変動等に伴う減少分

� △6,540千円

○その他の増加分

� 3,995千円
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　　（級別の基準となる職務）

区 分 ９ 級 ８ 級 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級 １ 級

一 般
行 政 職

部 長
理 事

次 長
参 事

課 長
副 参 事 主 幹 副 主 幹 主 査 主 任 主任主事

主任技師
主 事
技 師

　　ウ　級別職員数

区　　分 級
一 般 行 政 職

職員数 構成比

8 年１月１日

現 在

９ 級 人 ％

８ 級

７ 級

６ 級

５ 級

４ 級

３ 級

２ 級

１ 級

計

7 年１月１日

現 在

９ 級 人 ％

８ 級

７ 級

６ 級

５ 級

４ 級

３ 級

２ 級

１ 級

計

2 6.9

1 3.4

10 34.5

1 3.4

5 17.3

6 20.7

4 13.8

29 100.0

1 2.5

3 7.5

8 20.0

3 7.5

7 17.5

11 27.5

7 17.5

40 100.0
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　　エ　昇給

区　　　　　　分 合　　　計 一般行政職

本
年
度

職員数（Ａ） (人) 29 29

昇給に係る職員数（Ｂ） (人) 22 22

号給数別内訳

1号給 (人)

2 号給 (人) 1 1

3 号給 (人) 2 2

4 号給 (人) 12 12

5 号給 (人)

6 号給 (人) 5 5

7 号給 (人)

8 号給 (人) 2 2

比率（Ｂ）／（Ａ） (％) 75.9 75.9

前
年
度

職員数（Ａ） (人) 40 40

昇給に係る職員数（Ｂ） (人) 36 36

号給数別内訳

1号給 (人) 1 1

2 号給 (人) 1 1

3 号給 (人) 5 5

4 号給 (人) 15 15

5 号給 (人)

6 号給 (人) 9 9

7 号給 (人)

8 号給 (人) 5 5

比率（Ｂ）／（Ａ） (％) 90.0 90.0

　　カ　定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

区　分
20　　年
勤続の者

25　　年
勤続の者 

35　　年
勤続の者 

最高限度 その他の加算措置等 備　考

月分 月分 月分 月分
支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

定年前早期退職特例措置
(２％～ 45％加算 )
職務の級に応じた調整額

国の制度
(支給率等)

24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退職特例措置
(２％～ 45％加算 )
職務の級に応じた調整額

　　オ　期末手当・勤勉手当

区　　分 
支　給　期　別　支　給　率 支 給 率 計

（ 月 分 ）
職制上の段階、職務の
級等による加算措置 備　考

６月 (月分 ) 12 月 ( 月分 )

本 年 度 (1.225)
2.325

(1.225)
2.325

(2.45)
4.65 有

前 年 度 (1.2)
2.3

(1.2)
2.3

(2.4)
4.6 有

国の制度 (1.225)
2.325

(1.225)
2.325

(2.45)
4.65 有

 （　　　　　）内は、定年前再任用短時間勤務職員及び暫定再任用職員の支給率である。
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　　キ　地域手当

支 給 対 象 地 域 全　　 地　　 域

支 給 率（％） 12

支 給 対 象 職 員 数（人） 29

国の指定基準に基づく支給率(％） 8

　　ケ　その他の手当

区 分
国の制度

との異同
差　　　　異　　　　の　　　　内　　　　容

扶養手当 同 じ

住居手当 異 な る

通勤手当 同 じ

市 国

月額　28,000円を限度
（市内居住者は月額10,000円を加算）

月額　28,000円を限度

　　ク　特殊勤務手当

区　　　　　分 一般行政職

給料総額に対する比率(％) 0.0

支給対象職員の比率(％)
（8年１月１日現在） 0.0

代 表 的 な 特 殊 勤 務
手 当 の 名 称

徴収手当、
滞納処分手当
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事　　　　　　　　　　項 借入(限度)額
令和7年度末までの支出(見込)額 令　和　8 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額

期　　　間 金　　　額 期　　　間 令和 8年度
支出予定額

令和 9 年度以降
支 出 予 定 額 計

千円 年度 千円 年度 千円 千円 千円

債務負担行為で令和 9年度以降にわたる

又は支出額の見込み及び令和 8年度以降

 1．特定健康診査受診券等作成委託費 
   （令和7年度） 1,000 8 1,000 1,000 1,000

 2．�国民健康保険オンラインシステム 
子ども・子育て支援金対応委託費 7,496 8 7,496 7,496 7,496

 3．�国民健康保険システム標準化対応委託費 132,000 8 ～ 9 132,000 132,000 132,000

 4．�特定健康診査受診券等作成委託費
   （令和8年度） 1,000 8 ～ 9 1,000 1,000 1,000

合　　　　　　　計 141,496 8,496 133,000 141,496 7,496 132,000 2,000
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事　　　　　　　　　　項 借入(限度)額
令和7年度末までの支出(見込)額 令　和　8 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額

期　　　間 金　　　額 期　　　間 令和 8年度
支出予定額

令和 9 年度以降
支 出 予 定 額 計

千円 年度 千円 年度 千円 千円 千円

左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一 般 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

千円 千円 千円 千円

ものについての令和 7年度末までの支出額

の支出予定額等に関する調書

 1．特定健康診査受診券等作成委託費 
   （令和7年度） 1,000 8 1,000 1,000 1,000

 2．�国民健康保険オンラインシステム 
子ども・子育て支援金対応委託費 7,496 8 7,496 7,496 7,496

 3．�国民健康保険システム標準化対応委託費 132,000 8 ～ 9 132,000 132,000 132,000

 4．�特定健康診査受診券等作成委託費
   （令和8年度） 1,000 8 ～ 9 1,000 1,000 1,000

合　　　　　　　計 141,496 8,496 133,000 141,496 7,496 132,000 2,000




